АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1136

О внесении изменений в административный регламент предоставления
администрацией Кировского городского округа Ставропольского края
муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности или государственная собственность на
которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный
постановлением администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 31 июля 2020 года № 1278

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью

3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», постановлением правительства Ставропольского

края от 27 июня 2022 года № 352-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 года № 225-п

«О государственных информационных системах Ставропольского края,

обеспечивающих предоставление (исполнение) в электронной форме

государственных и муниципальных услуг (функций) в Ставропольском

крае», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Кировского городского округа

Ставропольского края муниципальной услуги «Продажа земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением администрации Кировского городского

округа Ставропольского края от 31 июля 2020 года № 1278

http://internet.garant.ru/document?id=12024624&sub=0

«Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края

муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности или государственная собственность

на которые не разграничена, без проведения торгов» (с изменениями

от 02 сентября 2022 года № 1621):

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Во втором абзаце пункта 1.3. слова «Портал государственных и

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами

исполнительной власти Ставропольского края и органами местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»

заменить словами «Портал государственных и муниципальных  услуг,

предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и

органами местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края».

1.1.2. В подпункте 1.3.3. слова «Региональный реестр государственных

услуг (функций)» заменить словами «Региональный реестр государственных

услуг».

1.2. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1. В абзаце втором подпункта 2.4. слова «90 календарных дней»

заменить словами «60 календарных дней».

1.2.2. В абзаце четвертом подпункта 2.4. слова «30  календарных дней»

заменить словами «20  календарных дней».

1.3. В разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения

административных процедур (действий) в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1.3.1. Тридцать второй - тридцать третий абзацы подпункта 3.3.4

изложить в следующей редакции:

- 53 календарных дней (для подуслуги, указанной в подпункте 2.1.1

настоящего административного регламента);

- 13 календарных дней (для подуслуг, указанных в подпунктах

2.1.2 – 2.1.9 настоящего административного регламента).».

1.4. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа администрации, предоставляющего

муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления

государственных   и муниципальных услуг, организаций, указанных в части

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а

также их должностных лиц, муниципальных  служащих, работников»:

1.4.1. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Результат рассмотрения жалобы.

Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не установлено.

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решении:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных

в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ставропольского края, правовыми актами Кировского

городского округа Ставропольского края;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

2. Отделу по информационной политике, информационным

технологиям и защите информации администрации Кировского городского

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке

настоящее постановление на официальном портале администрации

Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3.   Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Цекапибзов М.А.

4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                 Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы  администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                                                     М.А. Цекапибзов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                          Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации                                      И.Н. Синицкая

Заместитель начальника отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                    И.В. Яковенко

Начальник отдела экономического
развития и торговли администрации                                               Е.Г. Редькина

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации                                                     А.П. Харенко

Проект подготовил главный специалист отдела имущественных и земельных
отношений  администрации Кировского городского округа Ставропольского
края                                                                                                          Т. А. Щука